particularidades, obtidos mediante consulta efetuada a outras entidades públicas, setoriais e de
claRses. bem cpmo pk preçps praticadps np mercado para atividades similares, relacionamos
abaixo o preço de referência considerado satisfatório.

A estimativa preliminar total e equivalente a R$ 117.900,00 (cento e dezessete mil e
novecentos reais).

11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Confonne os elementos apresentados, a solução é realizar a Contratação de pessoa jurídica para

a locação de maquinas pesadas, conforme as especificações técnicas junto aos órgãos de controle
externo do município, bem como as condições e preços apresentados em orçamentos.

[...]

UNIPESSOAL

VMB CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

1 A
LIMITADA

CLAUSULA V - 00 CAPITAL {ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
Q câpitãl sefs ds RS A5Q.0QQ.QD (QU3troc€nto& 8 cíPrQtiw
450-000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) cada uma, formado por R$ 450.000.00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais) em moeda corrente no Pais.

Parágrafo único. O capitai encontra-se subscrito e inlegratizado pelos sócios da seguinte forma;

■ ant<3 mil HlwMIrir, ri
awir\a MRr uiriOrviv oçyrii 1 quciSS, no valor norrimô} de R

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ %